
 

 
 
 

 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง 
เรื่อง  การกำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล 

และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง 
******************************************** 

 ด้วยคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี ได้มปีระกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดปัตตานี เร ื ่อง หลักเกณฑ์และเง ื ่อนไขเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล            
(แก้ไขเพ่ิมเติม) พ.ศ. 2563 

 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา  15  และ  25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บ ุคคลส ่วนท ้องถ ิ ่น พ.ศ.  2542  ประกอบก ับมต ิคณะกรรมการพน ักงานส ่วนตำบลจ ังหว ัดป ัตตานี                             
(ก.อบต. จังหวัดปัตตานี) ในการประชุมครั้งที่ 3/2564 เมื่อวันที่ 29  มีนาคม 2564 จึงประกาศการกำหนด
โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานของพนักงานส่วนตำบลและกิจการอัน
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า “ประกาศการกำหนดโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหารและ
การปฏิบัติงานของพนักงานส่วนตำบล และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลในองค์การ
บริหารส่วนตำบลตะบิ้ง” 

2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ประกาศใช้เป็นต้นไป 
3.  ให้องค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง มีการแบ่งส่วนราชการดังนี้ 

(1) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
(2) กองคลัง 

(3) กองช่าง 

(4) กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

(5) หน่วยตรวจสอบภายใน 

      ให้ส่วนราชการตาม (1) – (4) มีฐานะเป็นกองหรือสำนัก และ (5) เป็นส่วนราชการที่มีฐานะ 
ต่ำกว่ากองหรือเทียบเท่า โดยให้ขึ้นตรงต่อปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง 

    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป 
 

                                    ประกาศ   ณ   วันที่  19  เมษายน  พ.ศ. 2564 
 

 
 
            (นายณัฐวุฒิ  อาแวปูเตะ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง 

 

 



 

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง 
เรื่อง  การกำหนดกอง หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนขององค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง  

************************************************ 
 ด้วยคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี ได้มีประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดปัตตานี เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล            
(แก้ไขเพ่ิมเติม) พ.ศ. 2563 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และ 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ  
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2542  ประกอบมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี          
(ก.อบต.จังหวัดปัตตานี) ในการประชุมครั้งที่ 3/2564 เมื่อวันที่ 29  มีนาคม 2564 จึงประกาศการกำหนดกอง 
หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนขององค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง ดังนี้ 

1. ประกาศฉบับนี้เรียกว่า “ประกาศการกำหนดกอง หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นของ
องค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง” 
 2. ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ตั้งแต่วันที่ประกาศใช้เป็นต้นไป 

 3. องค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง เป็นองค์การบริหารส่วนตำบลประเภทสามัญ ให้สำนักปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบล กองคลัง กองช่าง กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม และหน่วยตรวจสอบภายใน 
เป็นส่วนราชการที่มีความจำเป็นในการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลลำดับแรก 
 4. ใหม้ีการแบ่งส่วนราชการภายในและกำหนดอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบของส่วนราชการ ใน
องค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง ดังนี้ 

(1) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (01) 
มีอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับงานราชการทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบล งาน

เลขานุการของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล งานกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล งานบริหารงานบุคคลของพนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง งานสวัสดิการสังคม งานสังคมสงเคราะห์ งานพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี 
ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาส งานกิจการขนส่ง งานส่งเสริมการท่องเที่ยว งานส่งเสริมการเกษตร งานการพาณิชย์   
งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานเทศกิจ งานรักษาความสงบเรียบร้อย       
งานจราจร งานวิเทศสัมพันธ์ งานประชาสัมพันธ์ งานส่งเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ งานนิ ติการงาน
คุ้มครองดูแลและรักษาทรัพยากรธรรมชาติ งานสิ่งแวดล้อม และราชการที่มิได้กำหนดให้เป็นหน้าที่ของกอง สำนัก 
หรือส่วนราชการใดในองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นการเฉพาะ รวมทั้งกำกับและเร่งรัดการปฏิบัติราชการของ
องค์การบริหารส่วนตำบลให้เป็นไปตามนโยบาย แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วน
ตำบล งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย โดยมี
การแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 9 งาน ดังนี้ 

     
    1.1 งานบริหารงานทั่วไป 
    1.2 งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
    1.3 งานการเจ้าหน้าที่ 

/1.4... 

 

 



 

    1.4 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
    1.5 งานบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
    1.6 งานส่งเสริมการเกษตร 
    1.7 งานสิ่งแวดล้อม 
    1.8 งานนิติการ 
    1.9 งานสวัสดิการสังคม 

(2) กองคลัง (04) 
      มีอำนาจหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับงานการจ่ายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม 
และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนำส่งเงิน การเก็บรักษาเงินและเอกสาร
ทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งาน
เกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นๆ งานจัดทำหรือช่วยจัดทำงบประมาณ
และเงินนอกงบประมาณ งานเกี่ยวกับสถานะการเงินการคลัง งานการจัดสรรเงินต่างๆ งานทะเบียนคุมเงินรายได้
และรายจ่ายต่างๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานทำงบทดลองประจำเดือนและประจำปี งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ  
จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหน่าย พัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่างๆ งานเกี่ยวกับเงินประกันสัญญา
ทุกประเภท งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการด้านการเงินการคลัง การบัญชี การพั สดุ
และทรัพย์สิน รวมถึงงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย โดยมีการแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 3 งาน 
ดังนี้ 
          2.1 งานการเงินและบัญชี 
          2.2 งานพัสดุและทรัพย์สิน 
          2.3 งานพัฒนารายได ้ 

 (3) กองช่าง (05) 
มีอำนาจหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับงานสำรวจ งานออกแบบและเขียนแบบงานประมาณราคา 

งานจัดทำทะเบียนประวัติโครงสร้างพ้ืนฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหล่งน้ำ งานติดตั้งซ่อมบำรุงระบบไฟส่องสว่าง
และไฟสัญญาณจราจร งานปรับปรุงภูมิทัศน์ งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งานการควบคุมอาคาร
ตามระเบียบกฎหมาย งานตรวจสอบการก่อสร้าง งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการก่อสร้างและซ่อมบำรุงประจำปีงาน
ควบคุมการก่อสร้างและซ่อมบำรุง งานจัดทำประวัติ ติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกล งานจัดทำ 
ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ เก็บรักษา การเบิกจ่ายวัสดุ อุปกรณ์ อะไหล่ น้ำมันเชื้อเพลิง งานบริการข้อมูล สถิติ
ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการด้านวิศวกรรมต่างๆ  รวมถึงงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย โดยมี
การแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 4 งาน ดังนี้ 
         3.1 งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง 
         3.2 งานควบคุมอาคาร 
         3.3 งานสาธารณูปโภค 
         3.4 งานการโยธา 
                    (4) กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (08) 

มีอำนาจหน้าท ี ่ร ับผ ิดชอบเก ี ่ยวก ับงานบร ิหารการศ ึกษา งานพัฒนาการศ ึกษา  
ทั้งการศึกษาในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย เช่น การจัดการศึกษา
ปฐมวัย อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษา และอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการด้านการศึกษา งานโรงเรียน 
งานกิจการนักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษา งานฝึกและส่งเสริมอาชีพ งานห้องสมุด 

/งาน.....  



 

งานพิพิธภัณฑ์ งานเครือข่ายทางการศึกษา งานศึกษานิเทศก์ งานส่งเสริมคุณภาพและมาตรฐานหลักสูตร           
งานพัฒนาสื ่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา งานการศาสนา งานบำรุงศิลปะ จารีตประเพณี           
ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น งานการกีฬาและสวัสดิภาพและกองทุนเพื่อการศึกษางาน
บริหารงานบุคคลของพนักงานครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง สังกัดสถานศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก กรณียังไม่จัดตั้งกองการเจ้าหน้าที่ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ 
รวมถึงงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย โดยแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 3 งาน ดังนี้ 

                            4.1 งานบริหารการศึกษา 
                            4.2 งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
                            4.3 งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

 (5) หน่วยตรวจสอบภายใน (12) 
       ม ีอำนาจหน้าที ่ร ับผ ิดชอบเก ี ่ยวก ับงานจัดทำแผนการตรวจสอบภายในประจำปี                       
งานการตรวจสอบความถูกต้องแลเชื่อถือได้ของเอกสารการเงิน การบัญชี เอกสารการรับการจ่ายเงินทุกประเภท 
ตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานการเงิน การบัญชี งานตรวจสอบการสรรหาพัสดุและทรัพย์สิน การเก็บรักษาพัสดุ 
และทรัพย์สิน งานตรวจสอบการทำประโยชน์จากทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล งานตรวจสอบ  
ติดตามและการประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน โครงการให้เป็นไปตามนโยบาย วัตถุประสงค์ และ
เป้าหมายที่กำหนดอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประหยัด งานวิเคราะห์และประเมินความมีประสิทธิภาพ 
ประหยัด คุ้มค่า ในการใช้ทรัพยากรของส่วนราชการต่างๆ งานประเมินการควบคุมภายในของหน่วยรับตรวจ   
งานรายงานผลการตรวจสอบภายใน งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำแนวทางแก้ไข ปรับปรุง       
การปฏิบัติงานแก่หน่วยรับตรวจและผู้เกี่ยวข้อง รวมถึงงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย โดยมีการแบ่ง
ส่วนราชการภายในออกเป็น 1 งาน ดังนี้ 
         5.1 งานตรวจสอบภายใน 
 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
             
   ประกาศ   ณ   วันที่  19  เมษายน  พ.ศ. 2564 
 
            

 
                                                   (นายณัฐวุฒิ  อาแวปูเตะ) 

 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะบิ้ง 

 
 
 
 
 


